[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a PODA DA ÁRVORE de grande porte localizada nos fundos da Escola Municipal Reino da Garotada, na Rua José Maria Barroca — Centro, conforme imagens anexadas a este.

A solicitação se faz necessária, visto que a referida árvore já está avançando sobre o telhado da unidade escolar, o que pode ocasionar danos à estrutura do prédio, especialmente em períodos de ventania ou chuva intensa. A intervenção preventiva garantirá a segurança dos alunos, funcionários e a integridade do imóvel público.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

[image: ]
 [image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image5.png
Indicagdo N° 7097/2025 - PROTOCOLO 7798/2025 - 26/05/2025 11:46